
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ №3 

 
29 августа 2013 г.                                                                                        г. Далматово 
 
 
Об осуществлении государственного 
контроля за соблюдением органами 
местного самоуправления 
законодательства о градостроительной 
деятельности 

 
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела государственного 

контроля за соблюдением законодательства о градостроительной деятельности 
Комитета по архитектуре и строительству Курганской области В.В.Бражнова об 
осуществлении государственного контроля за соблюдением органами местного 
самоуправления законодательства о градостроительной деятельности, 
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать муниципальным образованиям Курганской области: 
- до 31 декабря 2013 года принять необходимые муниципальные 

нормативные правовые акты в сфере градостроительной деятельности; 
- до 31 декабря 2013 года утвердить правила землепользования и 

застройки поселений; 
- повысить качество подготовки разрешений на строительство и 

разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, 
градостроительных планов земельных участков; 

- обеспечить ведение информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городских 
округов и муниципальных районов. 

3. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» (З.А.Емельяновой) информацию Комитета по 
архитектуре и строительству Курганской области довести до муниципальных 
образований, разместить на сайте Ассоциации. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного 
директора Ассоциации З.А.Емельянову. 

 
 

Председатель  
Правления Ассоциации                                                                              В.Ф. Яковлев 


